
08 de Fevereiro de 2018                                 Diário Oficial - nº 0129 1

ATOS DO EXECUTIVO
             ANO I                   Cornélio Procópio, 5ª feira, 08 de Fevereiro de 2018                Nº 0129

DECRETO Nº 645/18

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a Comissão do Processo Seletivo
Simplificado para a área da Educação – PSS/Educação 2018
da Secretaria Municipal da Educação com os seguintes
membros:

Presidente: Cristiane Mussi de Araújo

Secretária: Andianara Baum dos Santos Lima.

Membro: Mônica de Fátima Morales Registro

Membro: Sílvia Regina Bortolassi Vargas Rezende

Membro: Daniella Gomes

Membro: Giselle Rodrigues de Oliveira Tebom

Membro: Josiane Aparecida Sousa Santos

Membro: Elaine Rodrigues Neves Firmino

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 02 de fevereiro de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretária Municipal de Educação

DECRETO Nº 647/18

SÚMULA: Exonera a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º -  Fica exonerada, a servidora MARIA INÊS SANTOS
MARQUES, portadora do RG nº 3.317.260-5- SSP-PR e inscrita
no CPF nº 453.664.039-87, do cargo de ZELADOR, por motivo
de aposentadoria.

Art. 2º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 02 de
fevereiro de 2018, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 05 de fevereiro de 2018.
     Amin José Hannouche

    Prefeito
              Claudio Trombini Bernardo

             Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 648/18

SÚMULA:Exonera a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º -  Fica exonerada, a servidora MARISA IOLANDA
CONTI, portadora do RG nº 1.790.107- SSP-PR e inscrita
no CPF nº 738.450.869-04, do cargo de PROFESSOR, por
motivo de aposentadoria.

Art. 2º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 05 de fevereiro de 2018.
       Amin José Hannouche

    Prefeito
              Claudio Trombini Bernardo

             Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 649/18

SÚMULA: Dispõe sobre movimentação de referência dos
servidores que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são confer idas por lei, com
fundamento no artigo 76 da Lei 216/94, combinado com
artigo 121, inciso I, alínea m, da vigente Lei Orgânica do
Município,

DECRETA:

Art. 1º - Aos servidores constantes do Anexo deste Decreto,
fica concedida a ascensão a que têm direito por terem
completado, no mês de Fevereiro de 2018, o tempo de
serviço exigido por lei.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.



                                                       Diário Oficial - nº 0129                                08 de Fevereiro de 20182

GESTÃO 2017/2020

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

Gabinete do Prefeito, 05 de fevereiro de 2018.
   AMIN JOSÉ HANNOUCHE

      Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Geraldo Alves

Secretário Municipal de Administração

RELAÇÃO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS QUE
SUBIRAM DE REFERÊNCIA

MÊS DE FEVEREIRO / 2018

Nome Grupo Nível Estágio

ADRIANA APARECIDA BICHACO MEIRELES GMA D
008

ANA CRISTINA CARDEAL PEREIRA GSU B
007

ANDIANARA BAUM DOS SANTOS LIMA – 2º padrão
GMA D 009

APARECIDA MATIAS CATARINO – 2º padrão GMA D
009

ARLENE CASSAROTTI GME E 012

CELIA MARIA DOS SANTOS CARMO OLIVEIRA
GMA D 008

CLAUDIA APARECIDA BUSQUIM GMA D
007

CLOVIS PEREIRA GAO P 004

CRISLAINE SOUZA GOMES GMA C
004

DANIELA SALETE DE PAULI – 2º padrão GMA C
008

EDVANA DA SILVA FERREIRA GMA D
007

ELAINE EUFRÁSIO MORENO GMA D
011

ELIZANGELA GOBETTI GME E 007

FABIANA TONCOVITCH GMA D 009

FABIANO JOSÉ DOS SANTOS GAO A
007

FATIMA APARECIDA BICHACO GAO A
009

FRANCISCA HELENA PRADO PAULINO GME E
007

GISLAINE ALVES DA SILVA SOARES GME E
012

GLAUCIA LEITE TOGAME GMA D 008

IOLANDA ZAMPRONIO GAO A 009

IVANIR BUSETTI MARTINS GMA C 004

IVONE FOGARE DELAMUTA GMA D 008

JAYARHYS VIEIRA SILVA DE OLIVEIRA GMA D
009

JOSIANE STELA FRANÇA DO CARMO GMA D
009

JULIANE RODRIGUES AMARO – 1º padrão GMA D
007

KARINA APOLINÁRIO GMA D 008

KELLY CRISTINA ALFIER GAO A 007

LÉA ANDRESA PIROLO GMA D 010

LEANDRO ANTONIO DE OLIVEIRA GAO A 007

LUCIA FELICIO TEIXEIRA MARTINS GME E
007

LUCIANA FERREIRA PEREIRA DA SILVA GMA C
004

LUCIANO SENEFONTE SILLOS REIS GAO A
009

MARCIA BATISTA GMA D 009

MARIA ANGELICA MORAES GME E 012

MARIA BENEDITA BARROS GAO A 016

MARIA EUNICE MÁXIMO GMA D 007

MARIA INES DE PAULA GAIOTO – 1º padrão GMA D
007

MARIA ZENAIDE DOS SANTOS SANNA GAO A
009

MARILI PRADO RIGÃO GMA D 011

MARINA PEREIRA DOS SANTOS GMA D 007

MARLENE PEDROSO DE OLIVEIRA – 2º padrão GMA
D 009

MARLI FERRAZ GOMES GAO A 009

MARLI LERIS PEREIRA JAQUETA GMA D 009

MAYCON CRISTIANO TEIXEIRA GAO P 004

NEUZA DE ARRUDA GAO C 016



08 de Fevereiro de 2018                                 Diário Oficial - nº 0129 3

ONIVALDO PEREIRA GAO P 004

PAULYNE MUSSI BERNARDO GUEDES GSU E
007

ROSA INES BASTOS NUNES GAO A
007

ROSANGELA MEDEIROS GAO A 007

ROSEMARY APARECIDA PATRACÃO – 1º padrão
GMA D 009

SILENE BEKER DE SOUZA GAO A
007

SILVIA MARIA FERREIRA LANDGRAF GMA B
004

SIMONI ALVES GMA D 008

SOLANGE BERNARDINO DO CARMO GME M
010

SOLANGE FARINHA DA CRUZ – 2º padrão GMA D
009

SUELI SANA DA SILVA GAO A 009

Cornélio Procópio, 02 de fevereiro de 2018.
MARISA TRIANO

Diretora do Deptº de
Recursos Humanos

DECRETO Nº 650/18

SÚMULA: Nomeia a professora para o exercício de
função gratificada.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art.  1º - Fica nomeada na função gratificada de
SUPERVISORA EDUCACIONAL, a Professora JOSIANE
APARECIDA SOUSA SANTOS, nos 1º e 2º Padrões, com
atuação na Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 02 de
fevereiro de 2018, revogando as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito, 05 de fevereiro de 2018.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretária Municipal de Educação

DECRETO Nº 651/18

SÚMULA: Nomeia a professora para o exercício de
função gratificada.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das

atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada na função gratificada de SUPERVISORA
EDUCACIONAL, a professora SIMONI DE PAULA MARTELI,
com atuação na Escola Municipal Procopense.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 02 de fevereiro
de 2018, revogando as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 05 de fevereiro de 2018.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretária Municipal de Educação

DECRETO Nº 652/18

SÚMULA: Revoga o Decreto Municipal que especifica e dá
outras providências.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica revogado, em todos os seus termos, o Decreto
Municipal nº 288/17.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos à data de 02 de fevereiro de 2018,
revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 05 de fevereiro de 2018.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretária Municipal de Educação

DECRETO Nº 653/18

SÚMULA: Nomeia a professora para o exercício de função
gratificada.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada na função gratificada de SUPERVISORA
EDUCACIONAL, a professora DANIELLA GOMES, com
atuação na Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 03 de fevereiro
de 2018, revogando as disposições em contrário,

Gabinete do Prefeito, 05 de fevereiro de 2017.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo



                                                       Diário Oficial - nº 0129                                08 de Fevereiro de 20184

Procurador Geral do Município
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretária Municipal de Educação

DECRETO Nº 654/18

SÚMULA: Nomeia a professora para o exercício de função
gratificada.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art.  1º - Fica nomeada na função gratificada de
SUPERVISORA EDUCACIONAL, a professora JULIANA
DOS SANTOS SIMABUCURO, com atuação na Escola
Municipal Padre Antonio Lock.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 02 de
fevereiro de 2018, revogando as disposições em
contrário,

Gabinete do Prefeito, 05 de fevereiro de 2018.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretária Municipal de Educação

DECRETO Nº 655/18

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são confer idas por lei, com
fundamento na Lei Complementar nº 179/12, Anexo XIII,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado, a partir de 08/02/2018, LUIS
ENRIQUE BRUNO SERVILHA, inscrito no CPF/MF sob o
nº 11085075818 e portador do RG nº 21914988-SSP-SP,
no cargo de provimento em comissão de Diretor de
Departamento Antidrogas, vinculado à Secretaria
Municipal da Mulher, da Criança, Adolescente, Juventude
e do Idoso - SEMUCRI

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete do Prefeito, 05 de fevereiro de 2018.
Amin José Hannouche

Prefeito
Geraldo Alves

Secretário Municipal de Administração

DECRETO Nº 656/18

SÚMULA: Nomeia os membros do Conselho Municipal
dos Direitos da Criança e do Adolescente.

 AMIM JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito Municipal de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das suas
atribuições legais e exercício regular e de seu cargo,

DECRETA

“Art.1º - Fica o Conselho Municipal dos Direitos da Criança
e do Adolescente, composto dos seguintes membros
titulares e suplentes”:

l – Representante da Administração Pública

a) Representantes do órgão responsável pela Cultura do
Município

Titular

NELSON ROBERTO CATUCCI

Suplente

 ADEMIR BALERA

b) Representantes do órgão responsável pela Saúde do
Município

Titular

GRAZIELA ANDRADE OLCHANESKI

Suplente

JOAO CARLOS DOS SANTOS

c) Representantes do órgão responsável pela Educação
do Município

Titular

ROSA MARIA DIB CANÔNICO SOTILLE

Suplente

ELAINE RODRIGUES NEVES FIRMINO

d) Representantes do órgão responsável pela Ação Social
do Município

Titular

GLÁUCIA ELIANA NARDONI

Suplente

PATRICIA TOZETTE BARÃO

e) Representantes da Secretaria Municipal de Planejamento

Titular

ADILSON MARCELINO CORRÊIA

Suplente

DIRCEU FUNARI JUNIOR

f) Representantes do Departamento de Finanças do
Município

Titular

DELMA APARECIDA RODRIGUES MARCON CRISTOVAM

Suplente

PRISCILA MAZZALI BATISTA NOLI

g) Representantes de Esportes e Recreação



08 de Fevereiro de 2018                                 Diário Oficial - nº 0129 5

Titular

CARLOS MARQUES BONFIM

 Suplente

ROGÉRIO ALVES ARAÚJO

ll – Membros de Organizações Representativas da
Participação Popular

a) Representantes da Pastoral da Criança

Titular

LINDALVA CIPRIANO MAFUD

Suplente

BENEDITA SANTOS (IR. MARISA)

b) Representantes da Entidade que atende Crianças e
Adolescentes de zero a dezoito anos       – Casa da
Criança de Cornélio Procópio

Titular

DOMINGOS ABRANTES

Suplente

ALINE STELATO DA SILVA

c) Representantes da Entidade que atende Crianças de
06 a 12 anos – Associação MUSICART de Apoio e
Incentivo Cultural

Titular

MARIANA SEVERINO BARDINI

Suplente

MARISTELA DE SOUZA MOURA

d) Representantes da Entidade que atende crianças e
Adolescentes de quatro a quatorze anos – APAGIN –
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DA GINÁSTICA

Titular

SONIA MARIA RODRIGUES

Suplente

ZULENA APARECIDA RODRIGUES

e) Representantes da Entidade que atende crianças de
seis anos a doze anos – LAR SÃO VIENTE DE PAULO
DE CORNÉLIO PROCÓPIO

Titular

VITOR FURLANETI

Suplente

HELIO SALA

f) Representantes da Entidade que presta Serviços
Socioeducativos em meio aberto ao adolescente em
Liberdade Assist ida e Prestação de Serviços à
comunidade (Programa Liberdade Cidadã) – Espaço

Jovem Evolução

Titular

SUELI HELENA GUASTALA

Suplente

MARIA DE LOURDES PISSINATI PESSOA

g) Representantes da Entidade que atende crianças e
adolescentes portadores de necessidades especiais – APAE/
Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais

Titular

MARIA BERNADETE GOES

Suplente

MAÍRA STELLATO MATTOS

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando os dispostos em contrário.

Gabinete do Prefeito, 06 de fevereiro de 2018.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 657/18

SÚMULA: Altera os membros do Conselho Municipal de
Assistência Social.

AMIM JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito Municipal de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das suas atribuições
legais e exercício regular e de seu cargo,

DECRETA

“Art.1º - Fica o Conselho Municipal de Assistência Social,
composto dos seguintes membros titulares e suplentes”:

1- Conselheiros Governamentais:

a) Secretaria Municipal de Promoção Social - Órgão
Gestor

Titular – KAROLINA TEIXEIRA DE LIMA COSTA PIRES

Suplente – LUIZ DE OLIVEIRA JUNIOR

Titular – POLLYANNA DELMÔNICO GOMES

Suplente – GLAUCIA ELIANA NARDONI

Centro de Referência da Assistência Social – CRAS

Titular – ISABELLA BARALDI DE PAULI MAINARDES SILVA

Suplente – ANDRÉA PEIXOTO CANÔNICO

Centro Especializado de Assistência Social – CREAS

Titular – MIRIAM COSTA

Suplente – ABYKEILA FRANCIELLE R. RAMOS

b) Secretaria Municipal de Saúde

Titular – ELIZEU RODRIGUES DA ROCHA



                                                       Diário Oficial - nº 0129                                08 de Fevereiro de 20186

Suplente – LILIAN DE MATOS LOBO

c) Departamento Municipal de Finanças

Titular – MILENE CRISTIANE RUAS

Suplente – PRISCILA MAZZALI BATISTA NOLLI

e) Departamento Municipal de Educação

Titular – ELAINE RODRIGUES NEVES FIRMINO

Suplente – CRISTIANE MUSSI DE ARAÚJO

f) SEMUCRI - Secretaria Municipal da Mulher, da Criança,
Adolescente e do

Idoso

Titular – ALTIVA PHARISA OLIVEIRA

Suplente – DANIEL HENRIQUE COLOMBAROLI
CORDEIRO

g) Segurança Alimentar

Titular – SILMARA DOS SANTOS

Suplente – DAYSE GRAZIELA PROCÓPIODE SOUZA
FARIA

h) Agência do Trabalho

Titular – VALMIR DIAS BELÉM

Suplente – EDER FERREIRA DA SILVA

2- Conselheiros não governamentais:

a) Trabalhadores da área

Titular – LUCIANA BUONO LANDGRAF

Suplente – SUELI HELENA GUASTALA

Titular – CIBELLE DE MELO GATTI PEREIRA

Suplente – IRMÃ NILZA MAGRON

b) Representantes das Entidades Prestadoras de
Serviços

ESPAÇO JOVEM EVOLUÇÃO

Titular – MARIA DE LOURDES PISSINATI

Suplente – SONIA MARIA LEMOS SOARES

CASA DA CRIANÇA DE CORNÉLIO PROCÓPIO

Titular – ALINE STELLATO DA SILVA

Suplente – DOMINGOS ABRANTES

AÇÃO DIOCESANA BOM SAMARITANO PROCOPENSE

Titular – ROBERTO PIRES DE GODOY

Suplente – ALCIDES VICENTINI FILHO

CEGEN – CENTRO DE EXCELÊNCIA À ATENÇÃO
GERIÁTRICA E GERIONTOLÓGICA

 Titular – DANIELA FERNANDA VILELA

 Suplente – DIONES LUPERCIO MONTEIRO

LAR SÃO VICENTE DE PAULO PROCÓPIO DE CORNÉLIO
PROCÓPIO

Titular – LUZIA MARIA DE CARVALHO BONGIOVANI

Suplente – VITOR FURLANETI

APAE – ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS

Titular – SILMARA COSTA TAKEI

Suplente – SILVANA LUIZ FRANCISCO MARUCH

c)  Usuários da Assistência Social

Titular – MARIA JOSÉ DE OLIVERIA

Suplente – CRISTIANE R. MOURA DA SILVA

Titular – JOSÉ LUIZ BERTELLO

Suplente – CARMEM LUCIA MACIEL

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a data de 23 de janeiro
de 2018, revogando em especial o Decreto nº347/17.

Gabinete do Prefeito, 06 de fevereiro de 2018.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geraldo Município

DECRETO Nº 658/18

SÚMULA: Nomeia a professora para o exercício de função
gratificada.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art.  1º - Fica nomeada na função gratificada de
SUPERVISORA EDUCACIONAL, a professora CRISTIANE
DELFINO MACHADO DOS SANTOS, com atuação na Escola
Municipal Professor Aníbal Campi.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 02 de
fevereiro de 2018, revogando as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 06 de fevereiro de 2018.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Maria Lídia Funari Pimenta



08 de Fevereiro de 2018                                 Diário Oficial - nº 0129 7

Secretária Municipal de Educação

DECRETO Nº 661/18

SÚMULA: Exonera, a pedido, a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a pedido, SILVANA STEFANO DA
GUIA, inscrita no CPF/MF sob o nº 900.509.839-20, e
portadora do RG nº 5.584.603-0 SSP-PR, do cargo de
ZELADOR.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 07 de
fevereiro de 2018, revogando-se as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito, 08 de fevereiro de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

ERRATA DE PUBLICAÇÃO – MUNICIPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO - PR

A Administração Municipal torna público que devido à
ocorrência de erros materiais na publicação da Portaria
nº 523/18 publicada no Diário Oficial do Município nº.
123 de 29/01/18 procede-se a correção da seguinte
forma:

Onde se lê:

Gabinete do Prefeito, 25 de dezembro de 2018.

Leia-se:

Gabinete do Prefeito, 25 de janeiro de 2018.
VANESSA GOMES FERNANDES
PROCURADORA DO MUNICÍPIO

MAT. 100636

PORTARIA Nº 535/18

SÚMULA: Transfere a servidora que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir, FÁTIMA APARECIDA COBIANCHI
SCHIAVINATO, na função de PROFESSOR, lotada na
Escola Municipal “Dr. Acyr Ivo Carazzai”, para cumprir sua
função, junto à Escola Municipal “Padre Antonio Lock”.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a data de 02 de
fevereiro de 2018, revogando-se disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito, 05 de fevereiro de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 536/18

SÚMULA: Transfere a servidora que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir, MAURA LÚCIA BASTOS, na função de
PROFESSOR, lotada na Escola Municipal “Deputado Nilson
Baptista Ribas”, para cumprir sua função, junto à Escola
Municipal “Edgar Galafassi”.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a data de 02 de fevereiro
de 2018, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 05 de fevereiro de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 537/18

SÚMULA: Transfere a servidora que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir, JULIANA DOS SANTOS SIMABUCURO, na
função de PROFESSOR, lotada na Escola Municipal
“Deputado Nilson Baptista Ribas”, para cumprir sua função,
junto à Escola Municipal “Padre Antonio Lock”.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a data de 02 de fevereiro
de 2018, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 05 de fevereiro de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 538/18

SÚMULA: Transfere a servidora que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir, LUCIANE RIBEIRO NAVARRO GOULART,
na função de PROFESSOR, lotada na Escola Municipal “Prof.



                                                       Diário Oficial - nº 0129                                08 de Fevereiro de 20188

Alice Correa Diniz”, para cumprir sua função, junto à Escola
Municipal “Padre Antonio Lock”.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a data de 02 de
fevereiro de 2018, revogando-se disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito, 05 de fevereiro de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 539/18

SÚMULA: Concede Licença Especial á servidora que
especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições legais e exercício regular de seu cargo, e tendo
em vista requerimento protocolado em 17 de janeiro de
2018.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Especial, por 90 (noventa) dias,
conforme dispõe o art. 166, da Lei 216/94, á servidora
ADRIANE AGAPITO DE OLIVEIRA, detentora do cargo de
FISCAL DE TRIBUTOS, vinculada a Secretaria Municipal
de Administração, lotada no Departamento de
Fiscalização.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo revogando-se as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito, 05 de fevereiro  de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procuradoria Geral do Município

PORTARIA Nº 540/18

SÚMULA: Concede Licença sem vencimentos à servidora
que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições legais e exercício regular de seu cargo, e tendo
em vista requerimento protocolado em 31 de janeiro de
2017.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença sem vencimentos por 03 (três)
anos, conforme dispõe a Lei nº 706/11, (art. 171, da Lei
216/94), à servidora SANLEY SANCHES SETTNY,
detentora do cargo de EDUCADOR INFANTIL, vinculada
à Secretaria Municipal de Educação, lotada no CMEI “Anjo
da Guarda”.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 05 de fevereiro de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 541/18

SÚMULA: Concede Licença Prêmio à servidora que
especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercíc io regular de seu cargo, e tendo em vista
requerimento protocolado em 03 de janeiro de 2018.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio, por 90 (noventa) dias,
conforme dispõe o art. 351, da Lei 216/94, à servidora JEANE
KEILA MARTELI – 1º PADRÃO, detentora do cargo de
PROFESSOR, lotada na Escola Municipal Noemia Oliveira
Bruno, vinculada à Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 05 de fevereiro  de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 542/18

SÚMULA: Concede Licença Prêmio à servidora que
especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercíc io regular de seu cargo, e tendo em vista
requerimento protocolado em 03 de janeiro de 2018.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio, por 90 (noventa) dias,
conforme dispõe o art. 351, da Lei 216/94, à servidora JEANE
KEILA MARTELI – 2º PADRÃO, detentora do cargo de
PROFESSOR, lotada na Escola Municipal Noemia Oliveira
Bruno, vinculada à Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 05 de fevereiro  de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 543/18

SÚMULA: Concede Licença Prêmio à servidora que
especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercíc io regular de seu cargo, e tendo em vista
requerimento protocolado em 31 de janeiro de 2018.



08 de Fevereiro de 2018                                 Diário Oficial - nº 0129 9

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio, por 90 (noventa) dias,
conforme dispõe o art. 351, da Lei 216/94, à servidora
MARIA PAULA MORAES – 2º PADRÃO, detentora do cargo
de PROFESSOR, lotada na Escola Municipal Damasco
Adão Sottile, vinculada à Secretaria Municipal de
Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 05 de fevereiro  de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 544/18

SÚMULA: Transfere a servidora que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir, CRISTIANE DELFINO MACHADO
SANTOS, na função de PROFESSOR, lotada na Escola
Municipal “Comendador Gino Azzolini”, para cumprir sua
função, junto à Escola Municipal “Professor Aníbal
Campi”.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 02 de
fevereiro de 2018, revogando-se disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito, 06 de fevereiro de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 545/18

SÚMULA: Nomeia membros da Comissão Especial de
Interesse dos Servidores Públicos Municipais e/ou da
Administração.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,
fundado no inciso III da Lei Complementar nº 172/11,

RESOLVE:

Art. 1º. Constituir a Comissão Especial de Interesse dos
Servidores Públicos Municipais e/ou da Administração
composta pelos servidores abaixo nominados:

KIZZMARA DE SOUZA PRESIDENTE

JUNIOR DE SOUZA LALAU MEMBRO

ALEX SANDRO MARTINS NOLLI MEMBRO

CARLOS GERALDO FABRI MEMBRO

PAULO CÉSAR VITÓRIO MEMBRO

Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário, em especial a
Portaria nº 490/17.

Gabinete do Prefeito, 06 de fevereiro de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

                Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 546/18

SÚMULA: Transfere a servidora que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir, ELISANGELA SINDICI BANACH, na função
de PROFESSOR, lotada na Escola Munic ipal “Edgard
Galafassi”, para cumprir sua função, junto à Escola Municipal
“Professor Lourenço Filho – Modalidade Educação de Jovens
e Adultos”.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 02 de fevereiro
de 2018, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 06 de fevereiro de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 547/18

SÚMULA: Transfere o servidor que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir, DANNYLLO FRANÇA BARBOSA BORGES
DA SILVA, na função de AGENTE ADMINISTRATIVO, lotado na
Secretaria Municipal de Cultura, para cumprir sua função junto
à Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 06 de fevereiro de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município
Geraldo Alves

Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 549/18

SÚMULA: Transfere a servidora que abaixo nomina.



                                                       Diário Oficial - nº 0129                                08 de Fevereiro de 201810

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir, NAJARA DANIELLE FLORES SILVA, na
função de ZELADOR, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, para cumprir sua função junto à Secretaria
Municipal de Infraestrutura Urbana.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 06 de fevereiro de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município
Ailton Dias

Secretário Municipal de Infraestrutura Urbana

PORTARIA Nº 550/18

SÚMULA: Concede Licença Especial ao servidor que
especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições legais e exercício regular de seu cargo, e tendo
em vista requerimento protocolado em 20 de novembro
de 2017.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Especial, por 90 (noventa) dias,
conforme dispõe o art. 166, da Lei 216/94, ao servidor
ANTONIO BARBOSA, detentor do cargo de PINTOR,
vinculado a Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a data de 05 de
fevereiro de 2018, revogando-se as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito, 07 de fevereiro  de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procuradoria Geral do Município

COMUNICADO

O Secretário Municipal de Administração, visando o
aperfeiçoamento da fase de implantação do relógio de
ponto biométrico em todos os setores da Administração
Pública Municipal, COMUNICA a todos os servidores que
façam a marcação diária de chegada e saída, bem como
o intervalo do período de expediente, sob pena de
desconto em folha de pagamento ou falta de justificativas.

Caso seja constatado problema na marcação, solicita-
se entrar em contato, imediatamente com os técnicos do
CPD (informática), no edifício da Prefeitura.

Cornélio Procópio, 31 de Janeiro de 2018.
Geraldo Alves

Secretário de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 75/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Orivaldo Santos Marques

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 29, 30 e 31 de Janeiro de 2018.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 400,00
(quatrocentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes com
consultas em diversas especialidades, que será com o
veiculo Van placa AZS 4973.

Gabinete do Prefeito, 29 de Janeiro de 2018.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 76/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 30 de Janeiro de 2018.

Horário de Saída: 07h00min

Horário de Chegada: 16h40min

Número de Diárias: 01 (uma)



08 de Fevereiro de 2018                                 Diário Oficial - nº 0129 11

Valor total das Diárias - R$: R$ 70,00 (setenta
reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com o veículo Palio placa
AYM 1656.

Gabinete do Prefeito, 29 de Janeiro de 2018.
      AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 77/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Oswaldo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 30 de Janeiro de 2018.

Horário de Saída: 08h00min

Horário de Chegada: 15h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 70,00 (setenta
reais)

Destino: Ourinhos – SP

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será realizado pelo Palio placa
AYM 1659.

Gabinete do Prefeito, 29 de Janeiro de 2018.
   AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 78/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: João Carlos dos Santos

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 30 de Janeiro de 2018.

Horário de Saída: 08h00min

Horário de Chegada: 16h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 70,00 (setenta reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde com o veiculo Palio placa AYM 1664.

Gabinete do Prefeito, 29 de Janeiro de 2018.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 79/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Cristiano Leite Ribeiro

Cargo: Secretário Mun. de Agricultura, Pecuária e Meio
Ambiente

Secretaria: Secretaria Mun. de Agricultura, Pecuária e
Meio Ambiente

Departamento: Secretaria Mun. de Agricultura, Pecuária e
Meio Ambiente

Dias: 30 e 31 de Janeiro e 01 de Fevereiro de 2018.

Horário de Saída: 15h30min

Horário de Chegada: 13h30min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 320,00 (trezentos e
vinte reais)

Santana do Itararé – PR

Objetivo da viagem: Participar de visita técnica, na
Propriedade do Sr. Nivaldo Michetti e na Associação de
Produtores de Leite da Região de Laranjeira do Sul.

Gabinete do Prefeito, 29 de Janeiro de 2018.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração



                                                       Diário Oficial - nº 0129                                08 de Fevereiro de 201812

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 80/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Ubirajara Nicolau Fraiz

Cargo: Chefe de Gabinete

Secretaria: Gabinete do Prefeito

Departamento: Gabinete do Prefeito

Dias: 30 e 31 de Janeiro de 2018.

Horário de Saída: 03h00min

Horário de Chegada: 01h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 400,00
(quatrocentos reais)

Destino: Curitiba- PR

Objetivo da viagem: Representar o Prefeito
Municipal no Palácio Iguaçu em reunião sobre a liberação
de cota extra de ICMS para os municípios.

Gabinete do Prefeito, 30 de Janeiro de 2018.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 81/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Sérgio Renato Tralli de Azevedo

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 30 e 31 de Janeiro e 01 de Fevereiro de 2018.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 400,00
(quatrocentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transportar pacientes para
tratamento de saúde realizado com o veículo Van placa AYG
6613.

Gabinete do Prefeito, 30 de Janeiro de 2018.
 AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 82/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 31 de Janeiro de 2018.

Horário de Saída: 07h00min

Horário de Chegada: 15h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 70,00 (setenta reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com o veículo Palio placa
AYM 1656.

Gabinete do Prefeito, 30 de Janeiro de 2018.
        AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 83/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Oswaldo de Souza



08 de Fevereiro de 2018                                 Diário Oficial - nº 0129 13

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 31 de Janeiro de 2018.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 70,00 (setenta
reais)

Destino: Ourinhos – SP / Jacarezinho – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será realizado pelo Van placa
AZS 4973.

Gabinete do Prefeito, 30 de Janeiro de 2018.
           AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 84/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 31 de Janeiro de 2018.

Horário de Saída: 03h00min

Horário de Chegada: 15h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 70,00 (setenta
reais)

Destino: Jaú – SP

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com veículo Gol placa
AXQ 2676.

Gabinete do Prefeito, 30 de Janeiro de 2018.
           AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 85/18

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Waldir Nishimura Cândido

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 31 de Janeiro, 01 e 02 de Fevereiro de 2018.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 400,00 (quatrocentos
reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, que será com veiculo Micro placa BBP
1487.

Gabinete do Prefeito, 31 de Janeiro de 2018.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 86/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 01 de Fevereiro de 2018.

Horário de Saída: 07h00min

Horário de Chegada: 16h40min

Número de Diárias: 01 (uma)



                                                       Diário Oficial - nº 0129                                08 de Fevereiro de 201814

Valor total das Diárias - R$: R$ 70,00 (setenta
reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com o veículo Palio placa
AYM 1656.

Gabinete do Prefeito, 31 de Janeiro de 2018.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 87/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Oswaldo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 01 de Fevereiro de 2018.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 70,00 (setenta
reais)

Destino: Ourinhos – SP / Jacarezinho – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será realizado pelo Van placa
AYG 6613.

Gabinete do Prefeito, 31 de Janeiro de 2018.
           AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 88/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: João Carlos dos Santos

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 01 de Fevereiro de 2018.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 12h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 70,00 (setenta reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde com o veiculo Palio placa AYM 1664.

Gabinete do Prefeito, 31 de Janeiro de 2018.
          AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 89/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Orivaldo Santos Marques

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 01 e 02 de Fevereiro de 2018.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes com
consultas em diversas especialidades, que será com o
veiculo Van placa AZS 4973.

Gabinete do Prefeito, 01 de Fevereiro de 2018.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração



08 de Fevereiro de 2018                                 Diário Oficial - nº 0129 15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 90/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Sidnei Ribeiro Soares

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 01 e 02 de Fevereiro de 2018.

Horário de Saída: 23h10min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00
(duzentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, com veículo Spin placa BAW 6778.

Gabinete do Prefeito, 01 de Fevereiro de 2018.
       AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 91/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Ronaldo Bolzam

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 02 de Fevereiro de 2018.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 13h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 70,00 (setenta

reais)

Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento, que será realizado com o veiculo Spin placa BAW
6784.

Gabinete do Prefeito, 01 de Fevereiro de 2018.
     AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº. 92/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Carlos Roberto Fabio

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Gabinete do Prefeito

Departamento: Gabinete do Prefeito

Dias: 03 de Fevereiro de 2018.

Horário de Saída: 06h30min

Horário de Chegada: 22h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 70,00 (setenta reais)

Destino: Marília – SP

Objetivo da viagem: A serviço do Gabinete para fazer
transporte de atletas que estarão participando de evento de
capoeira – Grupo Maculele, o mesmo estará passando por
Londrina para pegar materiais que o grupo de capoeira irá
necessitar para o evento.

Gabinete do Prefeito, 02 de Fevereiro de 2018.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 93/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Sérgio Renato Tralli de Azevedo



                                                       Diário Oficial - nº 0129                                08 de Fevereiro de 201816

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 04, 05 e 06 de Fevereiro de 2018.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 400,00
(quatrocentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transportar pacientes para
tratamento de saúde realizado com o veículo Micro placa
BBP 1487.

Gabinete do Prefeito, 02 de Fevereiro de 2018.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 94/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Orivaldo Santos Marques

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 04 e 05 de Fevereiro de 2018.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes com
consultas em diversas especialidades, que será com o
veiculo Micro placa BBP 1487.

Gabinete do Prefeito, 02 de Fevereiro de 2018.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 95/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 05 de Fevereiro de 2018.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 15h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 70,00 (setenta reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com veículo Spin placa BAW
6778.

Gabinete do Prefeito, 02 de Fevereiro de 2018.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº. 96/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Carlos Roberto Fabio

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Gabinete do Prefeito

Departamento: Gabinete do Prefeito

Dias: 05 de Fevereiro de 2018.

Horário de Saída: 07h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR



08 de Fevereiro de 2018                                 Diário Oficial - nº 0129 17

Objetivo da viagem: A serviço da Secretaria de
Saúde para o transporte de paciente para o Hospital do
Câncer de Londrina.

Gabinete do Prefeito, 05 de Fevereiro de 2018.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 97/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Sidnei Ribeiro Soares

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 05, 06 e 07 de Fevereiro de 2018.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 400,00
(quatrocentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, com veículo Micro placa AZF 6068.

Gabinete do Prefeito, 05 de Fevereiro de 2018.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 98/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 06 de Fevereiro de 2018.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 14h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 70,00 (setenta reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com o veículo Van placa AYG
6613.

Gabinete do Prefeito, 05 de Fevereiro de 2018.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2018 - 1/2

PREGÃO PRESENCIAL Nº 166/2017

OBJETO: Registrar preço de tinta viária.

VENCEDOR: VIAVERDE SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA

VALOR: R$ 262.110,00 (duzentos e sessenta e dois mil e
cento de dez reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 02/02/2018

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE- Prefeito

                         LUCIANO DA SILVA MORO – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

1 Micro esfera de vidro tipo Drop-on ou Premix - Sc 25
Kg - conforme NBR 6831. SFEROLUX SC 300
128,00

3 Tinta p/demarcação viária amarela, à base de resina
acrílica,  dentro das normas NBR 11862, lata 18 litros.
INCOVIALATA 600 183,90

4 Tinta p/demarcação viária amarela, à base de resina
acrílica,  dentro das normas NBR 11862, lata 18 litros.
INCOVIALATA 200 184,00

5 Tinta p/demarcação viária azul, a base de resina
acrílica, dentro das normas NBR 11862, lata 18 llitros.
INCOVIALATA 100 195,00

7 Tinta p/demarcação viária branca à base de resina
acrílica, dentro das normas NBR 11862, lata 18 litros.
INCOVIALATA 200 188,40

8 Tinta p/demarcação viária vermelha,a base de resina
acrílica, dentro das normas NBR 11862, lata 18 litros.
INCOVIALATA 100 193,90



                                                       Diário Oficial - nº 0129                                08 de Fevereiro de 201818

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2018 - 2/2

PREGÃO PRESENCIAL Nº 166/2017

OBJETO: Registrar preço de tinta viária.

VENCEDOR: GATTO & MONTEIRO REVESTIMENTOS
LTDA - ME

VALOR: R$ 140.670,00 (cento e quarenta mil e seiscentos
e setenta reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 02/02/2018
ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE- Prefeito
                         AGNALDO MONTEIRO DE OLIVEIRA –

Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

2 Solvente especial p/tinta de demarcação viária -
18 litros - padrão NBR 11862. REVESTLAR
LATA 250 109,80

6 Tinta p/demarcação viária branca à base de
resina acrílica, dentro das normas NBR 11862, lata 18
litros. REVESTLAR LATA 600 188,70

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2018 - 1/2

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2018

OBJETO: Registrar preço de pedras e derivados para
execução de serviços de obras, manutenção, tapa-
buracos

e recape asfáltico.

VENCEDOR: PEDREIRA PEDRA NORTE LTDA

VALOR: R$ 253.395,00 (duzentos e cinqüenta e três mil e
trezentos e noventa e cinco reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 29/01/2018
ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE- Prefeito

                         WILSON BAZA – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃOQUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

1 Brita graduada 3750 M3 50,90

2 Brita graduada 1250 M3 51,00

5 Pedrisco 7500 M3 52,70

6 Pedrisco 2500 M3 52,70

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2018 - 2/2

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2018

OBJETO: Registrar preço de pedras e derivados para
execução de serviços de obras, manutenção, tapa-buracos

e recape asfáltico.

VENCEDOR: PEDREIRA BRITA FORTE LTDA-ME

VALOR: R$ 781.625,00 (setecentos e oitenta e um mil e
seiscentos e vinte e cinco reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 29/01/2018
ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE- Prefeito

                         PEDRO HENRIQUE ROSSI DE ROSIS –
Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃOQUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

3 Pedra brita 1 1500 M3 49,60

4 Pedra brita 1 500 M3 49,59

7 pó de pedra 2250 M3 51,40

8 pó de pedra 750 M3 51,40

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/201

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2018

OBJETO: Registrar preço de publicação de atos oficiais e
institucionais em jornal diário de circulação diária,

regional e estadual para futuras contratações

VENCEDOR: EDITORA E GRÁFICA PARANÁ PRESS S.A.

VALOR: R$ 67.200,00 (sessenta e sete mil e duzentos reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 31/01/2018
ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE- Prefeito

                         JOSÉ NICOLAS MURTA MEJIA –
Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃOQUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

1 Publicação de atos oficiais e institucionais em
jornal de circulação diária regional e estadual. 3200
Coluna 21,00

RATIFICAÇÃO

Dispensa de Licitação nº 007/2018 – Autorizo a despesa e
emissão de empenho, em favor da empresa: INSTITUTO
SANTA CLARA. CNPJ.: 08.325.231/0001-87, referente a
contratação emergencial de empresa para prestação de
serviços médicos com equipe multidisciplinar, conforme
as características e especificações desta dispensa e seus



08 de Fevereiro de 2018                                 Diário Oficial - nº 0129 19

ATOS DA AMUSEP
RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº 003/2018

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
Dispensa de Licitação, em favor da empresa: MARLENE
TRONBINI DE SOUZA & CIA LTDA , inscrita no CNPJ/MF
sob nº 03.404.239/0001-15 referente à prestação de
serviço de recargas de cartuchos p/ as impressoras da
administração da AMUSEP, perfazendo um valor total de
R$ 350,00 (Trezentos e c inquenta reais),  em
conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas
alterações, com base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 06 de fevereiro de 2018.
REGINALDO FRANCISCO DA SILVA

Diretor Geral
AMUSEP - AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇO E

PRODUÇÃO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

anexos,  por um período de 2 (dois) meses, no valor de
589.000,00 (quinhentos e oitenta e nove mil reais),
conforme solicitado pela Secretaria Municipal de Saúde,
em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93, com
base no artigo 24, inciso IV da Lei nº 8.666/93.

Cornélio Procópio, 08 de fevereiro de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito



                                                       Diário Oficial - nº 0129                                08 de Fevereiro de 201820



08 de Fevereiro de 2018                                 Diário Oficial - nº 0129 21

ATOS DA FECOP

Compra Direta nº008 /2018

 Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
Dispensa de Licitação, em favor da empresa PAULO
LUZZI EVENTOS LTDA - ME,  CNPJ. 24.239.146/00001-
52, referente a contratação de empresa para
fornecimento de 08 sanitários químicos, 600 metros de
grades de proteção e 01 tenda tipo pirâmide tamanho
10x10 metros, devendo estar presentes na praça Brasil,
as 08:30h do dia do evento para a realização da 41°
Prova Pedestre XV de Fevereiro e Quinzinha,  no valor de
R$7.850,00 (Sete mil oitocentos e cinquenta reais), em
conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas
alterações, com base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 07 de Fevereiro de 2018.
                               CARLOS MARQUES BONFIM

 Diretor Presidente

Compra Direta nº009/2018

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
Dispensa de Licitação, em favor da empresa PAULO
EDUARDO DE ABREU,  CNPJ:12.457.849/0001-78,
referente a contratação de uma empresa para fazer
filmagem técnica deste evento, incluindo quatro
filmadoras com qualidade em HD, para filmagens em
pontos específ icos do percurso, bem como para
montagem do making off com vídeos do evento em geral
para cobrimento do evento de 80 anos de emancipação
politica, entre os eventos de comemoração, acontecerá
no dia 24 a 41° Prova Pedestre XV de Fevereiro e
Quinzinha,  no valor de R$2.000,00 (Dois mil reais), em
conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas
alterações, com base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 07 de fevereiro de 2018.
                         CARLOS MARQUES BONFIM

 Diretor Presidente

Compra Direta nº010/2018

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
Dispensa de Licitação, em favor da empresa BRASILNET
TELECOMUNICAÇÕES DO PARANÁ LTDA - ME,  CNPJ.
15.687.524/0001-70, referente a contratação de
empresa, para fornecimento de sinal de internet em fibra
ótica, velocidade mínima de 20 megas, para ser instalado
no Estádio Municipal Ubirajara Medeiros, incluindo 12
meses de instalação,  no valor de R$3.143,32 (Três mil
e cento e quarenta e três reais e trinta e dois centavos),
em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas
alterações, com base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 07 de fevereiro de 2018.
                     CARLOS MARQUES BONFIM

 Diretor Presidente

Compra Direta nº011/2018

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
Dispensa de Licitação, em favor da empresa ELETROTRAFO
PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA,  CNPJ. 80.224.785/0001-15,
referente a aquisição de 25 metros de cabo nu cobre 50mm
e 04 conector Split  bolt 50mm,  no valor de R$574,14
(Quinhentos e setenta e quatro reais e quatorze centavos),
em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas
alterações, com base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 07 de fevereiro de 2018.
                  CARLOS MARQUES BONFIM

 Diretor Presidente

Compra Direta nº012/2018

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
Dispensa de Licitação, em favor da empresa SORVETERIA
ESPUMONI LTDA, CNPJ75.384.859/0001-40, referente a
compra de 70 sacos de gelo de 12,5 kg utilizados para gelar
a água no dia da realização da 41° Prova Pedestre XV de
fevereiro e Quinzinha,  no valor de R$836,50 (Oitocentos e
trinta e seis reais e cinquenta centavos), em conformidade
com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, com base no
artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 07 de fevereiro de 2018.
                CARLOS MARQUES BONFIM

 Diretor Presidente



                                                       Diário Oficial - nº 0129                                08 de Fevereiro de 201822



08 de Fevereiro de 2018                                 Diário Oficial - nº 0129 23

ATOS DO LEGISLATIVO
Compra Direta nº 011/2018

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
Dispensa de Licitação, em favor da empresa: Gabriela
dos Santos Lazaro CNPJ: 15.273.282/0001-78, referente
a empresa para manutenção de computadores e
impressoras, perfazendo um valor total de R$ 2.000,00
(dois mil reais), em conformidade com o art. 26 da Lei
8.666/93 e suas alterações, com base no artigo 24, inciso
II.

Cornélio Procópio, 08 de fevereiro de 2018.
HELVÉCIO ALVES BADARÓ

         PRESIDENTE

Compra Direta nº 012/2018

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
Dispensa de Licitação, em favor da empresa: Lirane
Cristina Batista – CNPJ: 26.844.275/0001-03, referente
a hospedagem e manutenção do site oficial, criação e
gerenciamento de módulos web, manutenção dos
servidores de e-mails oficiais no período de 12 meses,
perfazendo um valor total de R$ 7.950,00 (sete mil
novecentos e cinquenta reais), em conformidade com o
art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, com base no
artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 08 de fevereiro de 2018.
HELVÉCIO ALVES BADARÓ

          PRESIDENTE



                                                       Diário Oficial - nº 0129                                08 de Fevereiro de 201824


		boletimpmcp@gmail.com
	2018-02-14T16:06:33-0200
	Cornelio Procopio
	Cornélio Procópio
	I am the author of this document




